
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.11.2023 г. № 77 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

округа Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Выхино-Жулебино 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в 2023 году за счет средств стимулирования»   

 

    

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением Главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы 

Никитина С.В. от 10.11.2023г. № ВЖ-И-826/23, с учетом согласования с 

управой района проекта настоящего решения Совет депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино решил:   

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино от 27.02.2023г. № 24 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Выхино-Жулебино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования» изложив приложение 1 в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Выхино-Жулебино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Выхино-Жулебино. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу   

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.  

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                         Н.В. Калькова                                     



                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                     Приложение 1 к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                     муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                     от 14.11.2023г. № 77 

 

 

Титульный список объектов благоустройства за счет средств стимулирования управ районов  

на территории района Выхино-Жулебино Юго-Восточного административного округа города Москвы в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Адрес двора 

Стоимость 

объекта 

Р
ем

о
н

т
 А

Б
П

 (
п

р
о

ез
д

в
, 

т
р

о
т
у

а
р

ы
, 

Д
Т

С
) 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
а

 

Огражд

ение 

(металл

) 

Устройство покрытия 
ремонт площадок 

различного типа 

Прочее (примечание) 

р
ем

о
н

т
/у

ст
а

н
о

в
к

а
 о

г
р

а
ж

д
ен

и
я

 

сп
о

р
т
и

в
н

о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
и

 (
се

т
к

а
) 

р
ем

о
н

т
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 Д

Е
Т

С
К

О
Й

 

п
л

о
щ

а
д

к
е
 (

А
Б

П
-т

о
л

щ
и

н
а

 

р
ез

и
н

о
в

о
г
о

 п
о

к
р

ы
т
и

я
 2

 с
м

) 

п
о

к
р

ы
т
и

е
 н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 

п
л

о
щ

а
д

к
е
 (

А
Б

П
-т

о
л

щ
и

н
а

 

р
ез

и
н

о
в

о
г
о

 п
о

к
р

ы
т
и

я
 2

 с
м

) 

п
о

к
р

ы
т
и

е
 н

а
 С

П
О

Р
Т

И
В

Н
О

Й
 

П
Л

О
Щ

А
Д

К
Е

 и
с
к

у
сс

т
в

ен
н

а
я

 

т
р

а
в

а
 

д
ет

ск
и

е
 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е
 

п
л

о
щ

а
д

к
и

/п
л

о
щ

а
д

к
и

 с
о

 

сп
о

р
т
и

в
н

ы
м

и
 т

р
ен

а
ж

ер
а

м
и

 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 т
и

х
о

го
 о

т
д

ы
х
а

 

кв.м кв.м пог. м. кв.м. кв.м. кв.м. шт. шт. шт. 

1 Жулебинский бульв. 36 к.1, 36 к.2 19 242 937,96 8 167 859,69  584 490  1 1   

2 
Жулебинский бульв. 27; Миля 

Авиаконструктора ул. 1 
9 895 596,52 4 074 528,39  325 114  1 1 1  

3 Жулебинский бульв. 28 к.1 5 434 646,69 4 173 496,33  357   1    

4 Жулебинский бульв. 33 к.1 10 692 970,06 5 057 462,49 56 170,84 72  1 1  
баскетбольные стойки со 

щитами и кольцами -

 2шт 

5 
Миля Авиаконструктора ул. 4 к.1, 4 

к.2 
11 777 488,31 1 355 923,88 78 224 308 338 1 1   

6 Жулебинский бульв. 40 к.1, 40 к.2 11 247 788,87 1 112 893,31  213,41  800 1 3  

расширение хоккейной 

коробки (40м*20м), 

устройство раздевалки 

(6м*2м), и помещения 

для инвентаря (6м*2м), 

футбольные ворота -2 



шт, стойки 

баскетбольные со 

щитами и кольцами - 2 

шт, ворота хоккейные -

2 шт. 

7 Миля Авиаконструктора ул. 3 7 655 315,32 3 532 354,31  238   1    

8 Генерала Кузнецова 18 к.2 27 229 614,31 13 121 2 886,10  486  800 1   

хоккейная коробка 

40*20, устройство 

раздевалки (6м*2м), и 

помещения для 

инвентаря (6м*2м), 

футбольные ворота -2 

шт, стойки 

баскетбольные со 

щитами и кольцами - 2 

шт, ворота хоккейные -2 

шт., устройство 

парковочного 

пространства 1800 кв.м 

9 Ферганский пр. 7 к.2 3 988 854,10 2 944 544,18  196   1    

10 Кузнецова Генерала ул. 16 к.1, 16 к.2 13 515 712,11 5 263 772 64 772 53 240 1 2   

11 

Волгоградский просп. 160 к.2, 160 

к.3; Ташкентская ул. 31, 33 к.1 

(проезд вдоль ДТ) 

3 822 470,07 2 938 528         

12 
Волгоградский просп. 164 к.2  

(проезд вдоль ДТ) 
823 680,82 365 50         

13 
Ташкентская ул. 35 (проезд вдоль 

ДТ) 
714 505,13 377 100         

14 

Миля Авиаконструктора ул. 15 к.1; 

Полубоярова Маршала ул. 24 к.1, 24 

к.2, 24 к.3 

14 392 777,45 12 139 0         

15 Полубоярова Маршала ул. 4 к.2 7 278 833,62 3 222 359,95         

16 Привольная ул. 77 9 218 496,57 3 070 457,97  415,71   1    

17 Привольная ул. 61 к.3 4 240 658,28 2 465 200         

18 Привольная ул. 65 к.3 5 574 638,20 1 434 200         

19 Привольная ул. 73 к.1 7 195 628,86 4 311 300         

20 Привольная ул. 73 к.2 5 967 866,38 3 532 300         



21 Кузнецова Генерала ул. 19 к.1 3 282 539,52 1 400          

22 Миля Авиаконструктора ул. 24 4 622 205,96 111 213,49  360   1    

23 Ташкентская ул. 34 к.5 12 103 247,96 3 981 786,5  225   1    

24 Тарханская ул. 4 к.1, 4 к.2 19 453 671,70 6 199 1 331,01 76 700 72 336 1 2 1  

25 
Полубоярова Маршала ул. 20; 

Тарханская ул. 6 
12 521 051,00 6 132 971,3  372,16 53  1 1   

26 Ферганский пр. 10 к.2 7 748 515,08 3 009 512  234,64   1  1  

27 Самаркандский бульв. 11 к.1 8 368 361,60 2 636 569,79  208,2   1    

28 Сквер Метростроителей 
107 999 

356,59 
11 033 9 085,50         

29 
Волгоградский проспект, д. 181, 

корп. 1 (каток) ПСД 
4 750 000,00           

30 
Волгоградский проспект, д. 181, 

корп. 1 (каток) СМР 
69 576 096,52 2 470 1000 1160   861     

31 
Пешеходная зона вдоль ул. 

Саранская от церкви до д.7 
35 504 051,07 4 743 

11 

968,00 
        

32 ул. Хлобыстова, 14 к.3 2 782 319,15 919         

организация 

пешеходного тротуара 

примыкающая 

территория к ГБОУ г. 

Москвы 

школа № 777 

33 Кузнецова Генерала ул. 26 к. 2 2 974 085,97 599         

организация 

пешеходного тротуара 

примыкающая 

территория к ГБОУ г. 

Москвы 

школа № 1793 

34 
Выполнение текущего ремонта 

дворовых территорий 
47 165 225,61           

35 нераспределенный остаток 192,64           

 ИТОГО по району 
518 761 

400,00 

125 

883,00 

37 

654,19 
1434 6 081,96 1162 3375 17 12 3  

 

 


